
 

 

 

 

    PATVIRTINTA 

    Dusetų meno mokyklos direktorės 

    2019 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. V-21 

 

 

ZARASŲ RAJONO DUSETŲ MENO MOKYKLOS UGDYMO PLANAS 

2019-2020 , 2020 - 2021 MOKSLO METAMS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS     

 

1. 2019-2020, 2020-2021 m. m. Zarasų rajono Dusetų meno mokyklos ugdymo planas 

reglamentuoja formalųjį švietimą papildančio muzikos ir dailės ugdymo programų (toliau FŠPU) 

bei trumpalaikių vaikų neformaliojo švietimo programų (toliau NVŠ)  įgyvendinimą mokykloje 

2019 – 2020 ir  2020-2021   mokslo metais. 

2. Ugdymo planas parengtas vadovaujantis 2015 m. sausio 27 d. Švietimo ir mokslo 

ministro įsakymu Nr. V-48 patvirtintomis Rekomendacijomis dėl meninio formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo. 

3. Ugdymo planas aptartas Mokyklos taryboje (2019-06-20 protokolas Nr.5- 2).  

4. Mokyklos tarybos aprobuotą ugdymo planą, suderinęs su rajono Savivaldybės 

vykdomąja institucija ir atsižvelgdamas į Zarasų  rajono savivaldybės tarybos mokyklai skiriamus 

asignavimus, tvirtina mokyklos direktorius.  

5 . Ugdymo planas  mokslo metų eigoje gali būti koreguojamas.  

 

II. UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

6. Mokslo metų pradžią ir ugdymo trukmę nustato mokyklos steigėjas.  

6.1. 2019–2020 mokslo metai ir ugdymo procesas prasideda 2019 m. rugsėjo 1 d. 

Ugdymo proceso trukmė – 175 ugdymo dienos. Mokslo ir žinių dienai sutapus su poilsio diena 

ugdymo proceso pradžia mokyklos sprendimu gali būti nukeliama į artimiausią darbo dieną po 

poilsio dienos; 
  

6.2. 2020–2021 mokslo metai ir ugdymo procesas prasideda 2020 m. rugsėjo 1 d. 

Ugdymo proceso trukmė – 175 ugdymo dienos; 

6.3. mokykloje ugdymas vyksta 5 dienas per savaitę; 

6.4. mokslo metai skirstomi pusmečiais; 

6.5. pusmečių perklausų ir peržiūrų bei egzaminų datas, grafikus nustato ir tvirtina 

direktorius. 

7. Ugdymo proceso metu mokiniams skiriamos atostogos: 

7. 1. Mokinių atostogos 2019–2020 mokslo metais: 
  
Rudens 2019-10-28–2019-10-31 

Žiemos (Kalėdų) 2019-12-23–2020-01-03 

Žiemos 2020-02-17–2020-02-21 

Pavasario (Velykų) 2020-04-14–2020-04-17 

  

7.2. Mokinių atostogos 2020–2021 mokslo metais: 
  
Rudens 2020-10-26–2020-10-30 

Žiemos (Kalėdų) 2020-12-23–2021-01-05 

Žiemos 2021-02-15–2021-02-19 

Pavasario (Velykų) 2021-04-06–2021-04-09 

  

 



  

 

2 

 

7.3. veikla moksleivių atostogų metu – savišvieta, metodiniai seminarai, meninė 

labdara, dalyvavimas įvairiuose meniniuose forumuose.  

       8. Oro temperatūrai esant 20 laipsnių šalčio ar žemesnei, į mokyklą gali neiti 1-5 

klasių (pagal bendrojo ugdymo mokyklą) mokiniai. Šios dienos įskaičiuojamos į mokymosi dienų 

skaičių. 

       9. Oro temperatūrai esant 25 laipsniams šalčio ar žemesnei, į mokyklą gali neiti 6-12 

klasių (pagal bendrojo ugdymo mokyklą) mokiniai. Šios dienos įskaičiuojamos į mokymosi dienų 

skaičių. 

      10. Paskelbus ekstremalią situaciją, keliančią pavojų mokinių gyvybei ar sveikatai, 

mokykla priima sprendimus dėl ugdymo proceso koregavimo. 

11. Ugdymo procesas vykdomas  individualių ir  grupinių pamokų metu. 

11.1. Pagrindinė ugdymo forma yra pamoka. Praktikuojamos ir kitos mokomosios 

veiklos formos: repeticijos, perklausos, koncertai, peržiūros, parodos,  plenerai, ekskursijos, 

konsultacijos ir kt.  

11.2. Pamokos trukmė - 45 min. Pertrauka tarp pamokų 5 min. 

 11.3.Pamokų laikas : 

 

Pamokos Dusetų muzikos ir 

dailės skyriuose 

Antazavės muzikos 

skyriuje 

   1 12.35 – 13.20 12.15 – 13.00 

   2 13.25 – 14.10 13.05 – 13.50 

   3 14.15 – 15.00 13.55 – 14.40 

   4 15.05 – 15.50 14.45 – 15.30 

   5 15.55 – 16.40 15.35 – 16.20 

   6 16.45 – 17.30 16.25 – 17.10 

   7 17.35 – 18.20 17.15 – 18.00 

  

 11.4.  Pamokų laikas gali būti keičiamas. 

 

III. UGDYMO PROGRAMOS 

 

12. Mokiniams siūloma pasirinkti šias  ugdymo programas: 

12.1. muzikos skyriaus ugdymo programos:  

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

Programos 

 trukmė 

Mokinių amžius Programos paskirtis 

1. FŠPU pradinio 

muzikinio ugdymo 

programa 

4 metai  7-12 m. Formuojami pradiniai 

muzikiniai pagrindai ir 

įgūdžiai. 

 

2. FŠPU pagrindinio 

muzikinio ugdymo 

programa 

4 metai 

 

 

Mokiniai, baigę 

pradinio 

muzikinio 

ugdymo 

programą 

Įgytų muzikinių įgūdžių ir 

žinių tobulinimas. Baigę 

šia programą mokiniai 

gauna mokyklos baigimo 

pažymėjimus. 

 

3. NVŠ ankstyvojo 

muzikinio ugdymo 

programa 

(trumpalaikė 

programa) 

1-2 metai  

 

5-7 m.  Formuojami pirminiai 

muzikavimo pagrindai ir 

įgūdžiai. 



  

 

3 

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

Programos 

 trukmė 

Mokinių amžius Programos paskirtis 

4. NVŠ išplėstinio 

muzikinio ugdymo 

programa 

(trumpalaikė 

programa) 

1-2 metai  

 

Mokiniai, baigę 

pagrindinio 

muzikinio 

ugdymo 

programas  

Pagrindinio muzikinio 

ugdymo programos metu 

įgytų  muzikinių įgūdžių 

plėtojimas,  muzikinių 

kompetencijų siekimas, 

pasirengimas profesijos 

pasirinkimui. 

5. NVŠ kryptingo 

muzikinio ugdymo 

meno kolektyvuose 

programa 

(trumpalaikė  

programa) 

1-4 metai Mokinių amžius 

neribojamas, 

vaikai priimami 

pagal pasirinkto 

kolektyvo dalyvių 

amžių 

Kolektyvinio muzikavimo, 

sceninės kultūros, meno 

interpretacijos ir meninės 

saviraiškos įgūdžių 

plėtojimas.  

 

12.2. dailės skyriaus ugdymo programos: 

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

Programos 

 trukmė 

Mokinių 

amžius  

Programos paskirtis 

1. FŠPU pradinio 

dailės ugdymo 

programa 

3 metai 8-10 m. Formuojami pradiniai dailės 

pagrindai ir įgūdžiai. 

2. FŠPU pagrindinio 

dailės ugdymo 

programa 

4 metai Mokiniai, baigę 

pradinio dailės 

ugdymo 

programą 

Įgytų meninių (dailės) įgūdžių ir 

žinių tobulinimas. Baigę šią 

programą mokiniai gauna 

mokyklos baigimo 

pažymėjimus. 

3. NVŠ ankstyvojo 

dailės ugdymo 

programa 

(trumpalaikė  

programa 

1-2 metai 5-7 m.  Formuojami pirminiai dailės 

pagrindai ir įgūdžiai. 

4. NVŠ išplėstinio 

dailės ugdymo 

programa 

(trumpalaikė  

programa) 

1-2 metai Mokiniai, baigę 

pagrindinio 

dailės ugdymo 

programą 

Pagrindinio dailės ugdymo 

programos metu įgytų meninių 

įgūdžių plėtojimas,  meninių 

kompetencijų siekimas, 

pasirengimas profesijos 

pasirinkimui. 

 

 12.3 Kitos trumpalaikės NU programos gali būti vykdomos pagal mokinių ir jų tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pageidavimus, poreikį, mokyklos galimybes. 

 

IV. UGDYMO TURINYS 

 

13. Ugdymo turinys  parengtas vadovaujantis 2015 m. sausio 27 d. Švietimo ir mokslo 

ministro įsakymu Nr.V-48 patvirtintomis ,,Rekomendacijomis dėl meninio formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo“. 

14. Muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo dalykai: 

14.1.individualios pamokos (muzikavimas): 

 14.1.1. fortepijonas; 

 14.1.2. akordeonas; 

  



  

 

4 

 

14.2. grupinės pamokos: 

 12.2.1. solfedžio: 

 14.2.2. vokaliniai ir instrumentiniai ansambliai; 

 14.2.3. muzikos istorija; 

 14.2.4. choras. 

 15. Dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo dalykai: 

 15.1. grupinės pamokos: 

 15.1.1. grafinė raiška; 

15.1.2. erdvinė raiška; 

15.1.3. erdvinė plastika; 

 15.1.4. spalvinė raiška; 

15.1.5. dailės pažinimas ir reflektavimas; 

 15.1.6. tapyba; 

15.1.7. piešimas; 

 15.1.8. kompozicija; 

 15.1.9. skulptūra;  

 15.1.10. dailėtyra. 
 

V.  PROGRAMŲ RENGIMAS,  UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

16. Mokytojai rengia dalykų programas, vadovaudamiesi LR Švietimo ir mokslo 

ministro 2015-01-27 įsakymu Nr. V-48 patvirtintomis „Rekomendacijomis dėl meninio formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo“. Instrumentų dalykų programos 

konkretizuojamos rengiant kiekvieno moksleivio muzikavimo programą (repertuarą). Planuojant 

orientuojamasi į ugdymo proceso trukmę bei į dalyko programai skiriamų valandų (pamokų) 

skaičių. 

16.1. parengtoms ugdymo programoms pritariama metodinėje grupėje. Jas tvirtina 

mokyklos direktorius.  

16.2. muzikos instrumento ugdymo programos konkretizuojamos dienyne ir mokinių 

individualiuose pažangumo planuose, rengiant kiekvieno moksleivio muzikavimo 

programą/repertuarą.    

16.3. mokytojai gali keisti pamokų skaičių, jeigu tema prastai įsisavinama, keisti 

numatytus renginius ar pridėti naujus.  

17. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas: 

15.1. mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas vykdomas vadovaujantis Dusetų 

meno mokyklos mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašu.  

17.2. moksleivius egzaminuoja mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtinta komisija. 

17.3. Švietimo ir mokslo ministerijos nustatyto pavyzdžio pažymėjimai išduodami 

baigus visą pagrindinio ugdymo programą. Pažymėjime nurodoma mokymosi trukmė, programos 

pavadinimas, apimtis ir įvertinimas. 

17.4. baigimo pažymėjimai išduodami vadovaujantis baigiamųjų egzaminų 

protokolais, mokyklos direktoriaus įsakymu. 

17.5. vadovaujantis mokyklos darbo vidaus taisyklėmis, mokytojai apie mokinių 

lankomumą ir mokymosi pasiekimus nuolat informuoja mokinių tėvus, globėjus, rūpintojus.  

17. 6.  Mokyklos pažymos išduodamos pagal pageidavimą: 

17.6.1. mokiniams, nebaigusiems pradinės arba pagrindinės ugdymo programos; 

17.6.2.  mokiniams išvykstant į kitą miestą, mokyklą. 

 18. Atsižvelgiant į mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus, poreikį, 

mokyklos galimybes, mokykla gali vykdyti trumpalaikes NVŠ programas.  

18.1. NVŠ programoms mokytojai rengia programas ir ugdymo planus. Parengtoms 

ugdymo programoms pritariama metodinėje grupėje. Programas tvirtina   mokyklos direktorius.  

 



  

 

5 

 

IV. UGDYMO PROGRAMŲ DALYKŲ VALANDŲ IŠDĖSTYMAS 

 

19. Muzikos skyriaus formalųjį švietimą papildančio ugdymo ( FŠPU)  programos 

išdėstymas savaitinėmis valandomis: 

Nr.  

              

                                                  

Klasė 

 

Dalykas 

Savaitinių valandų skaičius 

 
Pradinio muz. 

ugdymo 

Pagrindinio muz. ugdymo 

 
I  II  III  IV  

 

V  VI  

 

VII  

 

VIII  

 

1. 
Privalomi branduolio dalykai 

(sumuojamos 1.1. - 1.4. eil.) 
5 5 5 5 6 6 6 6 

1.1. 
Muzikavimas (muz. 

instrumentas) 
2 2 2 2 2 2 2 2 

1.2. Solfedis  2 2 2 2 2 2 2 2 

1.3. Muzikos istorija  0 0 0 0 1 1 1 1 

1.4. 
Vienas iš pasirenkamųjų 

privalomų branduolio dalykų: 
1 1 1 1 1 1 1 1 

1.4.2. 
Ansamblis ( instr./vokal.)  

 
0-1 0-1 0-1 0-1 0-1 0-1 0-1 0-1 

1.4.3. 
Choras  

 
0-1 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 

2. 

Pasirenkamieji dalykai 

(ritmika, kompiuterinis 

muzikos raštingumas, 

improvizacija, orkestras, 

choras, įv. ansambliai ir kt.) 

0-1 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 

3. 
 Iš viso savaitinis valandų 

skaičius 
5-7 5-8 5-8 5-8 6-9 6-9 6-9 6-9 

 

19.1. Muzikos skyriuje ugdymas vyksta individualių ir grupinių pamokų metu. 

19.1.1. Individualios pamokos -  pagrindinis muzikos instrumentas, antrasis muzikos 

instrumentas. 

 19.1.2. Grupinės pamokos – solfedis (2-8 mokiniai, jungtinėse klasėse (3-5 mokiniai), 

fortepijoniniai ansambliai (2 mokiniai), akordeono ansambliai antroje klasėje (2 mokiniai), 

akordeono ansambliai 3-7 klasėse (grupės po 2-8 mokinius), choras ir vokaliniai ansambliai (grupės 

po 2-8 mokinius).  

 19.1.3. Kryptingas meninis ugdymas vykdomas mokyklos meno kolektyvuose. 

Mokyklos meno kolektyvo tikslas – plėtoti ansamblio ir kolektyvinio muzikavimo, sceninės 

kultūros, meno interpretacijos ir meninės saviraiškos įgūdžius, siekti demokratiškumo, 

tarpkultūrinio pažinimo, bendravimo kompetencijos. Meno kolektyvuose dalyvauja visi 

pageidaujantys  meno mokyklos (muzikos, dailės skyriaus) mokiniai. Visiems muzikos skyriaus 

mokiniams privalomas dalyvavimas viename meno kolektyve. Tėvų prašymu dėl objektyvių 

priežasčių mokiniai gali būti atleisti nuo meno kolektyvo pamokų. Mokiniai gali dalyvauti keliuose 

meno kolektyvuose.  

19.1.4.  Ansamblio sudėtis nustatoma atsižvelgiant į mokinių pageidavimus, mokyklos 

metinės veiklos programą ir ugdymo planą.  

19.1.5. Mokykloje veikia šie meno kolektyvai: jaunučių choras, vokalinis ansamblis, 

akordeonininkų ansamblis, fortepijoniniai ansambliai. Mokyklos kolektyvų skaičius nustatomas 

atsižvelgiant į bendrą moksleivių skaičių, mokinių ir tėvų  pageidavimus bei mokyklos galimybes. 



  

 

6 

  

19.1.6. Choro ir vokalini ansamblio pamokoms skiriamos valandos koncertmeisteriui 

(po 1 val. grupinei pamokai ir 1 val. bendrai choro pamokai ). 

20. Dailės skyriaus formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) programos 

išdėstymas savaitinėmis valandomis: 

Nr.  

                          Programa 

                                 Klasė 

Dalykas 

Savaitinių valandų skaičius 

Pradinio dailės  

ugdymo 

Pagrindinio dailės  ugdymo 

I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI kl. VII kl. 

1. Branduolio dalykai  4 6 6 8 8 8 8 

1.1. Spalvinė, grafinė ir erdvinė raiška  1 2 2     

1.2. Erdvinė plastika  2 2 2     

1.3. Dailės pažinimas ir reflektavimas 1 2 2     

1.4. Piešimas  0 0 0 2 2 2 2 

1.5. Tapyba  0 0 0 2 2 2 2 

1.6. Skulptūra  0 0 0 2 2 2 2 

1.7.  Kompozicija  0 0 0 1 1 1 1 

1.8.  Dailėtyra  0 0 0 1 1 1 1 

2. 

Pasirenkamieji dalykai (meninė 

fotografija, meninė tekstilė, 

kompiuterinė grafika,  ir kt.) 

0 0 0 0-2 0-2 0-2 0-2 

3. Iš viso savaitinis valandų skaičius 4 6 6 8-10 8-10 8-10 8-10 

 

20.1. dailės skyriuje ugdymas vykdomas grupinių pamokų metu. 

21.Trumpalaikių neformaliojo vaikų švietimo programų (NVŠ) išdėstymas 

savaitinėmis valandomis:  

Muzikinio ugdymo  programos Dailės ugdymo programos 

Ankstyvojo 

muzikinio 

ugdymo 

programa 

Išplėstinio 

muzikinio 

ugdymo 

programa 

Kryptingo 

muzikinio 

ugdymo meno 

kolektyvuose 

programa 

Ankstyvoji 

dailės ugdymo 

programa 

Išplėstinio dailės 

ugdymo programa 

Muzikavimas – 1 

val.  

Muzikos 

instrumentas – 2 

val.  

- Spalvinė, grafinė, 

erdvinė raiška  2 

val.  

Piešimas       1 val. 

Solfedis – 2 val.  Solfedis – 0-2 

val.  

Vokalinis 

ansamblis  0-1 

val. 

 Tapyba         1 val.  

Vokalinis 

ansamblis -1 val.  

Choras 0-2 val. Choras 0-2 val.  Kompozicija 1 val.  

 Instrumentinis 

ansamblis 0-2 

val.  

Instrumentinis 

ansamblis 0-1 

val.  

  

Iš viso – 4 val. Iš viso  2-8 val. Iš viso 1-4 val.          Iš viso 2 

val.  

           Iš viso 3 val.  

 



  

 

7 

 

22. Preliminarus savaitinių kontaktinių valandų paskirstymas 2019-2020 mokslo 

metams (valandų skaičius koreguojamas atsižvelgiant į mokinių, besimokančių pagal skirtingas 

ugdymo programas skaičių,  patvirtintus klasių ir grupių komplektus ir skirtus asignavimus): 

Nr. Skyrius, dalykas  Savaitinis kontaktinių 

valandų skaičius 

1.  Muzikos skyrius  157 

2.  Individualios muzikos pamokos: 114 

2.1. Muzikos instrumentas  114 

3.  Grupinės pamokos: 43 

3.1. Solfedis 28 

3.2. Muzikos istorija 4 

3.3. Meniniai kolektyvai: 11 

3.3.1. Jaunučių choras  (2-3 kl.) 2 

3.3.2. Jaunių choras (4-8 kl.+ kryptingas muz  ugdymas) 2 

3.3.3. Vokalinis ansamblis (1 kl.) 1 

3.3.4. Fortepijono  ansambliai (2-8 kl.) 4 

3.3.6. Akordeonininkų ansamblis (2-8 kl.) 2 

4.  Koncertmeisteris 5 

5.  Dailės skyrius  47 

6.1 Spalvinė, grafinė, erdvinė raiška 5 

6.2 Plastinė raiška  6 

6.3 Dailės pažinimas ir reflektavimas 5 

6.4 Skulptūra 6 

6.5 Piešimas 6 

6.6 Tapyba (spalvinė raiška) 6 

6.7 Kompozicija 3 

6.8 Dailėtyra 3 

6.  VISO VAL. 204 

 

 

V.   MOKINIŲ SKAIČIUS  

 

23. Preliminarus mokinių skaičius pagal ugdymo programas 2019-2020 m. m.  

Nr. Skyrius /programa Mokinių skaičius 

1.  Dusetų muzikos skyrius  47 

2.  Ankstyvasis muzikinis ugdymas 4 

3.  FŠPU pradinis ugdymas 23 

4.  FŠPU pagrindinis ugdymas 13 

5.  Kryptingas ugdymas meno kolektyvuose 3 

6.  Išplėstinis muzikinis ugdymas 4 

7.  Antazavės muzikos skyrius  12 

8.  FŠPU pradinis ugdymas 9 

9.  FŠPU pagrindinis ugdymas 3 

10.  Dailės skyrius  56 

11.  Ankstyvasis dailės ugdymas 8 

12.  FŠPU pradinis dailės ugdymas 29 

13.  FŠPU pagrindinis dailės ugdymas 13 

14.  Dailės išplėstinis ugdymas 6 

15.   IŠ VISO  115 

 

24. Ugdymo planas ir ugdymo turinio savaitinių valandų išdėstymas gali būti 

koreguojamas atsižvelgiant į Švietimo ir mokslo ministerijos rekomendacijas, mokinių,  



  

 

8 

besimokančių pagal skirtingas ugdymo programas, skaičių,  patvirtintus klasių ir grupių 

komplektus ir mokyklai skirtus asignavimus.  

 

 

 

PRITARTA                                                                        SUDERINTA  

Mokyklos tarybos posėdžio                                               Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

2019-06-20 protokoliniu nutarimu Nr. 5-2                        Švietimo ir kultūros skyriaus                                                                                             

Pirmininkas                                                                        Vedėjas 

                                                                                                                          

Jurgita Kazlienė                                                                 Stanislovas Kaulavičius 

 

 

 

 

 

 

 


	ZARASŲ RAJONO DUSETŲ MENO MOKYKLOS UGDYMO PLANAS
	I. BENDROSIOS NUOSTATOS
	Mokyklos tarybos posėdžio                                               Zarasų rajono savivaldybės administracijos
	2019-06-20 protokoliniu nutarimu Nr. 5-2                        Švietimo ir kultūros skyriaus
	Pirmininkas                                                                        Vedėjas
	Jurgita Kazlienė                                                                 Stanislovas Kaulavičius

